
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

Sesión ordinaria: 23 de junio de 2016.

___________

ACTA Nº 9

____________

PRESIDENCIA DE LA SEÑORA DECANA, DRA.  MIRTA M. SPADILIERO de LUTRI

Secretaría del señor Secretario General, Prof. Od. Luis Mario HERNANDO

CONSEJEROS  PRESENTES:

Profesores: RUGANI, Marta; BRUNOTTO, Mabel; SEZIN, Mario; PANICO, René; 

MARTÍNEZ, Cecilia; MERCADO, Silvia; MAZZEO, Marcelo; BREGAINS, Liliana.  

Egresados: TILLARD, Nicolás; FARFAN, Diego.

. 

Estudiantes: MARINI, Huberto; ECHAZU HIGA, María Belén; SARACH, Giselle; DEL 

CASTILLO BARDALES, Diego; CARBONELL, Marcos; TORREJON, Pablo.  

No Docentes: PEREYRA, Héctor. 

-Asiste la señora Vicedecana,

Dra. Alfonsina Lescano de Ferrer.



2

HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DECANA: Dra. Mirta Mónica SPADILIERO de LUTRI

VICEDECANA: Dra. Alfonsina LESCANO de FERRER

Por los Profesores Titulares y Asociados:

        

    Titulares:               Suplentes:

RUGANI, Marta Leonor CABRAL, Ricardo

BRUNOTTO, Mabel PESCIO, Jorge Julio

SEZIN, Mario BOZZATELLO, Juana  

Por los Profesores Adjuntos:

PANICO, René GONZALEZ, Cecilia

MARTÍNEZ, Cecilia GALLARÁ, Raquel

MERCADO, Silvia Frida CADILE, María Silvia

Por los Auxiliares de la Docencia:

MAZZEO, Marcelo GOSSO, Cecilia

GIRAUDO, Ricardo Alberto MANZANO, Marina 

BREGAINS, Liliana Elena MAGLIANO MISISIÁN, Rubén

Por los Egresados:

TILLARD, Nicolás MADONNO, Giuliana María

FARFAN, Diego OLIVERA, Juan E.

Por los Estudiantes:

SARACH, Giselle Denise TORELLO, Virginia Celeste

MARINI, Huberto Daniel MUGICA, Manuela

ECHAZU HIGA, María Belén TILLI, Italo Nicolás 

DEL CASTILLO BARDALES, Diego HALAC, Melina

CARBONELL, Marcos CONSTANTINI, Brenda

TORREJON, Pablo Daniel BARBOSA CARRERA, Lucila

Por el Personal No Docente:

 ROBLES SOSA, Daniel PEREYRA, Héctor Gustavo



3

SUMARIO:

I - JUNTA ELECTORAL. ACTA. Pág. 4. 

I - ACTA N°8 de 9 de Junio de 2016. Pág. 4

III - SE DA CUENTA. Pág. 4.

 Informes de la Sra. Decana.

 0031247/16. Dr. Ismael Rodríguez eleva informe de la actividad realizada como profesor 

visitante en el Dpto. de Histología de la Facultad de Odontología y Medicina de la Universidad 

de Granada, España.

 0029145/16. Od. Julieta Ziem informa actividades realizadas en la Universidad Federal de 

San Carlos, Brasil.

IV - RESOLUCIÓN AD REFERÉNDUM. Pág. 5.

V - ASUNTOS SOBRE TABLAS. SOLICITUD. Pág. 6.

VI - ASUNTOS ENTRADOS. Pág. 6.

VII - HCD. COMISIONES INTERNAS. CONFORMACIÓN. Pág. 14.

--------------------



4

-En la ciudad de Córdoba, a veintitrés días del mes 

de junio de  dos mil  dieciséis, se reúne el  H. CONSEJO   DIRECTIVO

de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba,

con la Presidencia del señora Decana, Dra. Mirta M. Spadiliero de Lutri 

y la presencia de los representantes de los estamentos que integran el

  Cuerpo, considerando los siguientes asuntos:

 

 -Es la hora 9.15.

I. 

JUNTA ELECTORAL. ACTA

Acta de la Junta electoral correspondiente a las recientes elecciones estudiantiles e 

incorporación al H. Cuerpo de los consejeros electos  de dicho claustro.

-Se toma conocimiento. 

II. 

ACTA

-Por Secretaría se da cuenta del Acta

N°8 de 9 de  junio de  dos mil  dieciséis, la que se reserva en

Secretaría por el término de ocho días hábiles, tras el cual, si 

                                                               no se le formula observaciones, se la dará por aprobada.

III.

SE DA CUENTA

 Informes de la Sra. Decana.

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Quiero informarles que la semana pasada se desarrolló 

en Buenos Aires la reunión de AFORA, a la que asistió en mi ausencia la señora vicedecana. Se 

procedió a analizar la cuestión de la obtención de la personería jurídica, que a la fecha no fue 

otorgada y está en trámite. Además, se habló sobre todo lo referente a los alcances e incumbencias 

de las carreras, que están bastante delimitadas y acotadas por el Ministerio pero que, puesto que 

algunas fueron reencasilladas a fin de que todas las Facultes estén incluidas, se están terminando 

de poner en consideración. Se hizo conocer también que la SPU entregará a todas las universidades 

del país subsidios con un valor sustancial para hacer aportes para todo aquello con fin extensionista, 



5

sobre lo cual justamente ayer tuvimos una reunión con el señor rector y el ministro de Educación de 

la Nación, quien anunció que constituirá aporte importante sobre una de las políticas centrales del 

rectorado, que es lograr con los estudiantes llevar a cabo el compromiso social, desde las diferentes 

unidades académicas que integran la Universidad. 

Respecto del capítulo estudiantil de AFORA, informar que obtuvimos la convocatoria más 

numerosa de los últimos tiempos con 91 estudiantes. 61 fueron en un colectivo alquilado a través de 

la gestión del secretario de Asuntos Estudiantiles, 17 en ómnibus de línea y el resto por sus propios 

medios. El costo general fue de $1.100, e incluyó el alojamiento y las comidas. Se presentaron 32 

trabajos, pósters a través de un subsidio otorgado por la SAE y 4 presentaciones en PowerPoint. De 

ellos 6 resultaron trabajos destacados, y las certificaciones se enviaran en formato PDF para su 

impresión, de forma personal. El año próximo se desarrollará también en Buenos Aires, pero 

promovido por la Facultad de Odontología de la Universidad Kennedy, siendo la primera institución 

privada que comienza a desarrollar esta actividad. 

 0031247/16. Dr. Ismael Rodríguez eleva informe de la actividad realizada como profesor 

visitante en el Dpto. de Histología de la Facultad de Odontología y Medicina de la Universidad 

de Granada, España.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Queda a disposición de los señores consejeros en 

la Secretaría General. 

-Se toma conocimiento.  

 0029145/16. Od. Julieta Ziem informa actividades realizadas en la Universidad Federal de 

San Carlos, Brasil.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- De igual modo, queda a disposición en la 

Secretaría General. 

-Se toma conocimiento.  

IV.

RESOLUCIÓN AD REFERÉNDUM

Res.278/16 Dec. Aclara requisitos de inscripción de actividad optativa (Ref. Res. 278/16 HCD).

-Se da lectura por Secretaría General 

de la Resolución 278/16.



6

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Aquel alumno que comenzó la carrera y no aprobó 

todas las asignaturas para comenzar el segundo cuatrimestre de primer año, puede cursar este 

taller. 

En consideración. 

-Se vota y es APROBADA.

V.

ASUNTOS SOBRE TABLAS. SOLICITUDES

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Se solicita dar ingreso al orden del día para su 

tratamiento sobre tablas a la nota presentada por los consejeros JPO, a través de la cual solicitan se 

agreguen a las mesas del turno julio/agosto un tercer turno de examen. 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Se tomará la votación respecto de su tratamiento sobre 

tablas.  

-Votan por la afirmativa, los consejeros:

Farfán, Tillard, Sarach, Marini, Echazú Higa, Del Castillo 

 Bardales, Carbonell y Torrejon. 

-Votan por la negativa, los consejeros:

Brunotto,  Rugani,  Sezin,  Martínez,  Mercado,  Panico, 

 Bregains, Mazzeo y Pereyra. 

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Se han pronunciado 8 consejeros por la afirmativa 

y 9 por la negativa. 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).-  Ha resultado rechazado el tratamiento sobre tablas. 

VI.

ASUNTOS ENTRADOS

1.

0018442/16. Concurso de antecedentes y oposición para un cargo de profesor asistente de 

Ergonomía y Bioseguridad.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar el dictamen del jurado de concurso para Profesores Asistentes, que obra en 

el expediente 18442/16.



7

Art. 2°.- Designar por concurso, a partir del día de la fecha y por el término de 3 años, en el 

cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, de la Cátedra Ergonomía y Bioseguridad, del 

Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria de esta Facultad, al Od. Mario Daniel de la 

Fuente.

Art. 3°.- Dar por finalizada a partir del día de la fecha, la designación interina otorgada por la 

Res. N°2/16 HCD, del Od. Ricardo Oscar Magliano Misisian en el cargo de Profesor Asistente, 

dedicación simple, de la Cátedra Ergonomía y Bioseguridad, por haberse cubierto el cargo por 

concurso.” 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

2.

0018445/16. Concurso de antecedentes y oposición para un cargo de profesor asistente de 

Odontología Preventiva y Comunitaria I.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Aprobar el dictamen del jurado de concurso para Profesores Asistentes, que obra en 

el expediente 18445/16.

Art. 2°.- Designar por concurso, a partir del día de la fecha y por el término de 3 años, en el 

cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, de la Cátedra Odontología Preventiva y 

Comunitaria I, del Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria I de esta Facultad, a la 

Od. Julieta Rubinstein.

Art. 3°.- Dar por finalizada a partir del día de la fecha, la designación interina otorgada por la 

Res. N°4/16 HCD, de la Od. Julieta Rubinstein en el cargo de Profesor Asistente, dedicación 

semiexclusiva, de la Cátedra Odontología Preventiva y Comunitaria I, del Departamento de 

Odontología Preventiva y Comunitaria, por haberse cubierto el cargo por concurso.” 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

3.

Resultado de la evaluación de desempeño docente efectuada conforme lo dispuesto por la 

Ord. 6/08 HCS.

-Se lee la presentación efectuada.



8

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“Satisfactorio por 5 años: Od. Paola Viviana Acuña – cátedra de Oclusión; Od. Luis Alberto 

Mariani – cátedra de Oclusión; Od. Patricia del Rosario Ordoñez – cátedra de Microbiología y 

Embriología; Od. María Alejandra Ríos Martínez – cátedra de Operatoria I B; Od. María Eugenia 

Scherma – cátedra de Biología Celular A; Od. Alejandro Federico Zanotti – cátedra de Microbiología 

e Inmunología; Dra. Silvina Ruth Barembaum – cátedra de Introducción Física y Química Biológica 

B; Dra. Claudia Estela Bonnin – cátedra de Operatoria I B; Od. Rocío Chantal Fulgueira – cátedra 

Anatomía A; Dr. Carlos Daniel Gigena – cátedra de Prostodoncia I B; Od. Ivon del Vale Girardi -  

Cátedra de Operatoria I B; Od. Nestor Ariel Jachywiak – cátedra de Anatomía A.

Satisfactorio por 3 años: Od. Emma Gloria Ferreyra Mariani – cátedra Fisiología.

Satisfactorio con observaciones por 2 años: Dr. Daniel A. Urrutia García – cátedra de 

Anatomía A.”

Se confeccionará una resolución por cada docente en los términos de tomar conocimiento 

de la evaluación efectuada para la renovación de la designación por concurso en el cargo 

correspondiente desde el 24 de abril de 2016 y por el término que corresponda. Asimismo, se 

elevarán las presentes actuaciones al Honorable Consejo Superior a sus efectos. 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Es decir, damos constancia de lo actuado por el Comité 

Evaluador ante el Consejo Superior. 

En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

4.

Proyecto de resolución para encargar al Dr. Ismael A. Rodríguez las funciones de profesor 

titular de Histología y Embriología B.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Encargar al Dr. Ismael Ángel RODRÍGUEZ, Profesor Asistente por concurso, las 

funciones de PROFESOR TITULAR de la Cátedra de HISTOLOGIA y EMBRIOLOGIA "B" de esta 

Facultad, con todas las atribuciones académicas y administrativas inherentes a dicha función, a 

partir del 6 de junio del 2016, Y mientras dure la licencia por enfermedad de largo tratamiento 

otorgada a la Dra. Carranza, o hasta que se cubra el cargo de Profesor Titular por concurso. 

Art. 2°.- Dejar constancia que lo dispuesto en el artículo 1° no varía la situación 

presupuestaria del Dr. Rodríguez.”.



9

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Se produjo la vacante, lo cual quiero aclarar, cuando se 

jubiló la doctora Gómez de Ferraris y quedó la cátedra a cargo de la doctora Carranza, quien solicita 

licencia por enfermedad de largo tratamiento. El doctor Rodríguez se hizo cargo a través de un 

interinato y el concurso se sustanciará en octubre, pero por necesidad de funcionamiento de la 

cátedra se sugiere dar cobertura de esta manera. 

En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

5.

0023491/16. Histología y Embriología A solicita la cobertura de un cargo de profesor 

asistente de dedicación simple.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Designar, interinamente a la Od. María Araceli GOMEZ ROSSO en el cargo de 

PROFESORA ASISTENTE - dedicación simple- de la Cátedra de HISTOLOGÍA y EMBRIOLOGIA 

"A" de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 28 de febrero de 2017.”

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

6.

0030349/16. Introducción a la Química y Física Biológicas B solicita llamado a selección 

interna de 2 cargos de profesor asistente, uno de dedicación semiexclusiva y otro simple.

-Se lee la solicitud de referencia.

-El Cuerpo se constituye en comisión. 

---------------

-Vuelto a sesión pública, dice el 

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando) (Leyendo).- 

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Convocar a selección interna para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente, 

dedicación serniexclusiva y un cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, vacante por 

corrimiento, de la Cátedra de Introducción a la Física y Química Biológicas "B" de esta Facultad.



10

Art. 2°.- Disponer que la Comisión Evaluadora se integre con los siguientes miembros: Dra. 

Silvina R. Barernbaurn, Dra. Agata R. Carpentieri y Farrn. Gabriela Scatena.

Art. 3°.- Fijar el día viernes 5 de agosto de 2016 a las 9 hs para la sustanciación de la 

selección para el cargo de Profesor Asistente, dedicación serniexclusiva; y el día viernes 5 de agosto 

de 2016 a las 10 hs para el cargo de Profesor Asistente, dedicación simple. 

Art. 4°.- Las inscripciones se receptarán en Mesa de Entradas de la Facultad, los días 

hábiles, a partir del día lunes 25 de julio y hasta el viernes 29 de julio de 2016, en el horario de 8:30 

a 12:30.”

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración

-Se vota y es APROBADO.

7.

0031960/16. Secretario Académico eleva proyecto de resolución de designación de los 

miembros de la Comisión de seguimiento del plan de estudios.

-Se lee el proyecto elevado por 

el Secretario Académico.

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Se llevó a cabo por el Comité Interdepartamental y 

la Secretaría Académica la selección y, en consecuencia:

“EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Designar los miembros de la Comisión de Seguimiento de Plan de Estudio vigente 

que se mencionan a continuación:

Docentes: 

Departamento de Patología Bucal

Dr. Osvaldo Calabrese

Dra. Cecilia González

Lic. Cristina Castillo

Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria

Dra. Diana Alonso

Lic. Silvia Giordano

Mgter. Adriana Tessio Conca

Departamento de Biología Bucal

Dra. Ana Isabel Azcurra

Dra. Dora Martínez

Lic. Beatriz Castillo

Departamento de Rehabilitación Bucal



11

Dr. Jorge Pescio

Dra. Gabriela Gioino

Lic. María Silvina Rezzónico

Estudiantes:

Tercer año

Carlos Toledo

Ignacio Pichetti

Cuarto Año

Lucas Polti

Agustina González Achaval

Quinto Año:

María Laura Rodríguez Nuñez

Caterina Gisela Moretti

Art. 2°.- Designar como coordinadora de la Comisión de Seguimiento de Plan de Estudio a la 

Dra. Ana Isabel Azcurra.”

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración el proyecto de resolución.

-Se vota y es APROBADO.

8.

0032629/16. Secretaria de Extensión eleva acta de evaluación y el orden de mérito de los 

proyectos presentados a la convocatoria a subsidios a proyectos de extensión de la Facultad.

-Se lee la presentación efectuada

por la Secretaria de Extensión. 

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- El orden de mérito de la evaluación de proyectos 

de extensión de la convocatoria 2016, compartiendo el subsidio correspondiente los proyectos 5 y 6 

por haber obtenido el mismo puntaje; es el siguiente:

OM TÍTULO DEL PROYECTO DIRECTOR CO-DIRECTOR   PUNTAJE

1-  “Salud Arte”  María Eugenia Piñas Raquel Vivian Gallará 92

2-  “Importancia de la detección precoz de Jorge M. Gilligan Adrian G Ulfohn 91

      terceros molares retenidos en jóvenes

      y adolescentes”

3-  “Caminando con mi cuerpo sano y una Marina Manzano Nora Brasca 90

      sonrisa feliz”

4- “Los abuelos y los niños en un encuentro María Urquía Morales Mónica M. Vera 85

    E intercambio sobre salud bucal en la 

    Comunidad escolar”



12

5-  “Contribución para mejorar la salud en la Sonia Julian Héctor A. Martínez 82

     comunidad adulta mayor de Malvinas 

     Argentinas”

6- “Estrategias de prevención primaria para José Atala Marcelo Ocampo 82

    la salud oral en niños en edad escolar del

    norte de Córdoba”

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

CONS. MAZZEO.- Quisiera referirme a la designación de los miembros de la Comisión de 

Seguimiento de Plan de Estudio, pedir que se considere la posibilidad de incluir al menos un 

odontólogo en el Departamento de Biología Bucal. 

-El Cuerpo se constituye en comisión. 

---------------

-Vuelto a sesión pública, dice la 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).-  Continuamos con el siguiente punto.

9.

0032619/16. Periodoncia B solicita se actualicen los aranceles del consultorio externo.

-Se lee la solicitud de referencia. 

-El Cuerpo se constituye en comisión. 

---------------

-Vuelto a sesión pública, dice la 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Si hay asentimiento se considerará en la Comisión de 

Presupuesto. 

-Asentimiento. 

10.

0031499/16. Secretario de Relaciones Internacionales solicita se ratifique un convenio con el 

gobierno de la Provincia de Salta.

-Se lee la presentación realizada 

por el Secretario de Relaciones Interinstitucionales.



13

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Se sugiere que el Cuerpo otorgue su beneplácito al 

siguiente convenio:

“Contraparte: Gobierno de la Provincia de Salta

Fecha de firma:18 de mayo de 2016

Objeto: Convenio Específico de Colaboración. Diversos temas de Docencia, Investigación 

y Extensión.

Plazo: Dos años con renovación automática”

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- En consideración.

-Se vota y es APROBADO.

12.

0032198/16. Estomatología A y B solicitan se declare de interés institucional la III Campaña 

de prevención Sacale la Lengua al Cáncer.

-Se da lectura de la propuesta formulada. 

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- Se sugiere, en consecuencia, declarar de interés 

institucional la “III Campaña Sacale la Lengua al Cáncer”, que se llevará a cabo en esta Facultad, 

organizado por las Cátedras A y B de Estomatología, los días 1 al 5 de agosto del corriente año.

CONS. PANICO.- Con posterioridad a la presentación efectuada se sumaron a la campaña Ushuaia, 

Río Grande, Caleta Olivia y Río Gallegos, sector poblacional del sur que tienen gran necesidad de 

desarrollar este tipo de campañas, sobre todo en la temática de cáncer bucal. Las materias de 

cuarto año van a participar, las clínicas, lo cual hemos considerados en reuniones, con agregados y 

docentes que supervisarán a los jefes de las demás asignaturas. 

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Es su tercer edición y siempre con mayor convocatoria. 

En consideración la propuesta.

-Se vota y es APROBADA.

13.

0029117/16. Fundación Resilient solicita adhesión al II Congreso sobre Resiliencia 2016.

-Se lee la presentación efectuada

por la Ing. Cantero, Presidente Fundadora.



14

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- Además de otorgar la adhesión se girará la solicitud a 

fin de que puedan contar con un aula para que el doctor Gigena pueda dictar el taller de referencia. 

En consideración la solicitud.

-Se vota y es APROBADA.

VII.

HCD. COMISIONES INTERNAS. CONFORMACIÓN

SR. SECRETARIO GENERAL (Od. Hernando).- La propuesta de conformación es la siguiente:

“Comisión de Presupuesto, Biblioteca y Edificio: SEZIN, Mario; TILLARD, Nicolás; ECHAZU 

HIGA, María Belén; DEL CASTILLO BARDALES, Diego; CARBONELL, Marcos; TORREJON, Pablo; 

PEREYRA, Héctor.

Comisión de Vigilancia y Reglamento: GIRAUDO, Ricardo; MADONNO, Giuliana María; 

FARFAN, Diego; SARACH, Giselle; MARINI, Huberto; ECHAZU HIGA, María Belén; CARBONELL, 

Marcos; HALAC, Melina; ROBLES SOSA, Daniel.

Comisión de Enseñanza: BRUNOTTO, Mabel; MERCADO, Silvia; MANZANO, Marina; 

TILLARD, Nicolás; TILLI, Nicolás; OLIVERA, Juan; MARINI, Huberto; CARBONELL, Marcos;  

TORELLO, Virginia; ROBLES SOSA, Daniel.

Comisión de Extensión Universitaria: RUGANI, Marta; SEZIN, Mario; PANICO, René; 

MAZZEO, Marcelo; MARTÍNEZ, Cecilia; MERCADO, Silvia; BREGAINS, Liliana; MANZANO, Marina; 

MADONNO, Giuliana; OLIVERA, Juan; TILLI, Nicolás; SARACH, Giselle; CARBONELL, Marcos; 

TORELLO, Virginia.”

-Se toma conocimiento.

SRA. DECANA (Dra. Spadiliero de Lutri).- No habiendo  más asuntos que tratar, se da por 

levantada la sesión.

-Es la hora 10.25.

fr.


